
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 02.08.2019 г. № 161 

с. Орлово 

 

 О внесении дополнений в решение Совета 

народных депутатов Орловского сельского 

поселения  от 19.11.2018.г. №127 "Об 

установлении на территории  Орловского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области  

земельного налога" 

 

 Рассмотрев информацию МИФНС №13 по Воронежской области от 

14.05.2019. №08-15/10670 и прокуратуры Новоусманского района № 2-2-2019  

от 20.06.2019 года, в целях приведения в соответствие с налоговым 

законодательством, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 

06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Орловского сельского поселения, Совет народных 

депутатов Орловского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского 

сельского поселения  от 19.11.2018.г. №127 "Об установлении на территории  

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области  земельного налога" следующие дополнения: 

 

1.1. дополнить пункт 1 решения подпунктом 1.3. следующего 

содержания: 

 «1.3. Установить, что такие виды разрешенного использования 

земельных участков, как "садовый земельный участок", "для садоводства", 

"для ведения садоводства", "дачный земельный участок", "для ведения 

дачного хозяйства" и "для дачного строительства", содержащиеся в Едином 

consultantplus://offline/ref=BDC281DFD02B733BDA6D7B7B6227FFC3E0DB114E533FA041369608E762J6f0N


государственном реестре недвижимости и (или) указанные в 

правоустанавливающих или иных документах, считаются равнозначными и  

являются садовыми земельными участками. 

        Исключение составляют земельные участки с видом разрешенного 

использования "садоводство", предназначенные для осуществления 

садоводства, представляющего собой вид сельскохозяйственного 

производства, связанного с выращиванием многолетних плодовых и ягодных 

культур, винограда и иных многолетних культур.". 

 

1.2. дополнить пункт 5 решения подпунктом 5.1.следующего содержания: 

"5.1. Физические лица, имеющие право на налоговую льготу, вправе в 

срок до 31 декабря  года, являющегося налоговым периодом подать в 

налоговый орган Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в 

отношении которых предоставляется налоговая льгота.". 

 

2. Настоящее решение разместить на официальной сайте  администрации 

Орловского сельского поселения района  http://orlovosp.ru/ и опубликовать  в 

районной газете «Новоусманская Нива». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2019 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Орловского сельского поселения  В.И.Пескова. 

 

  

 

Глава Орловского  

сельского поселения                                                     В.И.Пескова 

 

 

 


